CAIXA BANCO DE INVESTIMENTO, S.A.

BALANGO DA ATIVIDADE GLOBAL EM 31 DE MARGO DE 2018

(Montantes expressos em Euros)

ATIVO
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depdsitos a ordem
Ativos financeiros detidos para negociagéo
Ativos financeiros ndo negociaveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo valor
através dos resultados
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Ativos financeiros pelo custo amortizado
Derivados - Contabilidade de cobertura
Variagao do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do
risco de taxa de juro
Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas
Ativos tangiveis
Ativos intangiveis
Ativos por impostos
Outros ativos
Ativos nao correntes e grupos para alienagao classificados como detidos para
venda
ATIVOS TOTAIS

PASSIVO
Passivos financeiros detidos para negociagao
Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Derivados - Contabilidade de cobertura
Variagao do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do
risco de taxa de juro
Provisdes
Passivos por impostos
Capital social reembolsavel a vista
Outros passivos
Passivos incluidos em grupos para alienagéao classificados como detidos para
venda
PASSIVOS TOTAIS

CAPITAL PROPRIO
Capital
Prémios de emissao
Instrumentos de capital préprio emitidos, exceto capital
Outro capital proprio
Outro rendimento integral acumulado
Lucros retidos
Reservas de reavaliagao
Outras reservas
(-) Agbes préprias
Resultado do periodo
CAPITAL PROPRIO TOTAL
CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

2018

27.507.810
505.627.660

0
596.320.992
237.093.045

4.241.342
90.794
6.348.546
17.166.387
97.898.046

18.653.251

1.510.947.873

512.587.059

455.082.067

8.434.068
11.995.611

143.191.801

1.131.290.606

81.250.000

3.770.821
68.320.970
4.338.403
208.335.045

13.642.027

379.657.267

1.510.947.873




