CAIXA BANCO DE INVESTIMENTO, S.A.

BALANÇO DA ATIVIDADE GLOBAL EM 31 DE MARÇO DE 2018

(Montantes expressos em Euros)

4.7040	2018
ATIVO Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à ordem	27.507.810
Ativos financeiros detidos para negociação	505.627.660
Ativos financeiros não negociáveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo valor	
através dos resultados	-
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	0
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral	596.320.992
Ativos financeiros pelo custo amortizado Derivados - Contabilidade de cobertura	237.093.045
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do	-
risco de taxa de juro	_
Investimentos em subsidiárias, empreendimentos conjuntos e associadas	4.241.342
Ativos tangíveis	90.794
Ativos intangíveis	6.348.546
Ativos por impostos	17.166.387
Outros ativos	97.898.046
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para	40.050.054
venda ATIVOS TOTAIS	18.653.251 1.510.947.873
ATIVOS TOTAIS	1.510.947.075
PASSIVO	
Passivos financeiros detidos para negociação	512.587.059
Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	-
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	455.082.067
Derivados - Contabilidade de cobertura	-
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do	
risco de taxa de juro	-
Provisões	8.434.068
Passivos por impostos	11.995.611
Capital social reembolsável à vista Outros passivos	- 143.191.801
Passivos incluídos em grupos para alienação classificados como detidos para	143.131.001
venda	-
PASSIVOS TOTAIS	1.131.290.606
CAPITAL PRÓPRIO	
Capital	81.250.000
Prémios de emissão	01.230.000
Instrumentos de capital próprio emitidos, exceto capital	-
Outro capital próprio	-
Outro rendimento integral acumulado	3.770.821
Lucros retidos	68.320.970
Reservas de reavaliação	4.338.403
Outras reservas	208.335.045
(-) Ações próprias	-
Resultado do período	13.642.027
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL CAPITAL PRÓPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS	379.657.267
CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS	1.510.947.873